Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования                                   (повышения квалификации педагогических работников)                                                                                        «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Постоянно действующий районный семинар учителей начальных классов                                                                                                           «Пути реализации ФГОС НОО»

Протокол                                                                                                                                                          04.10.2017 №  2
Наименование мероприятия: предметная секция учителей начальных классов

Тема: «Взаимодействие семьи и школы»
Место проведения: МАОУ «Куровская СОШ №2»
Дата проведения: 04.10.2017 года
Председатель: Кокина В,Ф., руководитель ОНМО МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области.
Секретарь: Поляница О.В.. методист  ОНМО МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области.
	№
	ФИО
	должность
 (выбрать из списка)
	ОО (выбрать из списка)

	1
	Смирнова Татьяна Алесандровна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Заволенская ООШ"

	2
	Кузенкова Татьяна Сергеевна
	учитель начальных классов
	«МБОУ «Ильинская СОШ»

	3
	Костенко Юлия Валентиновна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Куровская СОШ №1"

	4
	Чумагина Анастасия Дмитриевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская гимназия"

	5
	Тикунова Наталья Александровна
	учитель начальных классов
	«Ликино-Дулевская ООШ №2»

	6
	Лавренёва Наталия Михайловна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Абрамовская ООШ"

	7
	Захарова Найля Мисбаховна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Куровская гимназия"

	8
	Тикунова Наталья Александровна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №2"

	9
	Волкова Ирина Александровна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Новинская СОШ"

	10
	Добрецова Ирина Михайловна
	учитель начальных классов
	МБОУ «Анциферовская СОШ»

	11
	Тихонова Светлана Андреевна
	учитель начальных классов
	МБОУ «Кабановская СОШ»

	12
	Учаева Ольга Игоревна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Ликино-Дулевский лицей"

	13
	Колова Ирина Владимировна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Ликино-Дулевский лицей"

	14
	Арнаутова Ираида Вячеславовна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Авсюнинская СОШ"

	15
	Гусева Галина Валентиновна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Кабановская СОШ"

Слушали:
Смирнову Наталью Сергеевну, руководителя ШМО учителей начальных классов МАОУ «Куровская Сош №2», выступила по теме: «Обобщение опыта работы ШМО по теме: Семья и школа: пути эффективного сотрудничества»;
Бритвину Светлану Владимировну, учителя начальных классов МАОУ «Куровская СОШ №2», которая выступила по теме: «Взаимодействие классного руководителя с родителями (из опыта работы классного руководителя)»;

Воронину Светлану Петровну, учителя начальных классов  МАОУ «Куровская СОШ №2»», которая провела мастер-класс с участием родителей  по теме: «Подарок своими руками»;

Постановили:

1. Выдать сертификат за выступление по вышеперечисленной теме Смирновой Н.С., Бритвиной С.В., Ворониной С,П..
2. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района:
coozr1.narod.ru → РМО → начальные классы

3.   3.  Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Московской области Смирновой Н.С., Бритвиной С.В., Ворониной С,П..